g"% COMUNE DI SAN PIERO PATTI Registro

A3
LS Provincia di Messina N, 5{

i

Prot. GenleN £454 del {8~ Of-204&

;

15 Jog 1008
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE { [

DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Assegnazione risorsa per dare esecuzione alla
sentenza n. 763/2017 del Tribunale di Patti.
D.L Siracusanc Fabrizio.

L’anno duemiladiciotto il giomo & U141 € el mese di Giugno
Con inizio alle ore /3,27, nella sala delle adunanze della sede comunale, si & riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge .
Presiede I’adunanza il Sig. FIORE Salvatore Vittorio

Nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti

Ed assenti i seguenti sigg.

Presenti | Assenti
FIORE Salvatore Vittorio Sindaco b'd
INTERDONATO Armando Vice-Sindaco X
PETTINATO Rosa Sandra Assessore >
LAMANCUSA Marco Assessore Y

Fra gli assenti giustificati ( art. 173 dell’Ord. EE.LL, ) isigg:

Con Ia partecipazione del Segretario Comunale Signor. Dott.ssa Provvidenza Limina
[l Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
Ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato e di cui all’infra riportata proposta



AREA AMMINISTRATIVA
Prop. N. 137 del 15.06 .2018

OGGETTO: Assegnazione risorsa per dare esecuzione alla sentenza n. 763/2017 del Tribunale di
Patti. D.I. Siracusano Fabrizio.

RELAZIONE

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 268 del 13.11.2013 il Sindaco pro tempore del Comune &
stato autorizzato a costituirsi nel giudizio innanzi al Tribunale di Patti, per opporsi al decreto
ingiuntivo (370/2013) promosso dall’ing. Siracusano Fabrizio, con il quale veniva intimato il
pagamento della complessiva somma di €. 54.263,74 oltre iva, cnpaia ed interessi, per il mancato
pagamento di fatture riguardanti I'incarico per la redazione del * piano regolatore generale del
regolamento edilizio e del pianc di edilizia popolare economica e popolare”;

CHE con sentenza n. 763 del 29.11.2017 il Tribunale di Patti ha accolto parzialmente I’opposizione
ed ha revocato il decreto ingiuntivo n. 370/2013, ma in virth del parziale accoglimento
dell’opposizione ha condannato il Comune al pagamento, in favore dell’ing. Siracusano, della
complessiva somma di €. 11.296,12, oltre interessi legali dalla domanda al saldo ed al pagamento
delle spese di giudizio per Euro 3.627,00 oltre spese generali [IVA e CPA;

RILEVATO che la sentenza ¢ stata notificata a questo Ente ¢ la controparte ha richiesto il relativo
pagamento;

CONSIDERATO che con delibera di G.M. n.341 del 23.07.1998 rettificata dalla delibera n. 473
del 03.11.1998 era stata assegnata la risorsa per il pagamento delle competenze tecniche e
professionali per la redazione del PRG, con imputazione al cap. 1553.1 del bilancio es.fin. 1998;
RILEVATO che dal 01.01.2015 & entrata in vigore la nuova contabilita armonizzata di cui al D.
Lgs 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal D.Lgs 10.agosto 2014, n. 126;

CHE pertanto a seguito riaccertamento straordinario dei residui di cui alla delibera di G.M. n. 148
del 21.09.2015 Uesigibilita della spesa di che trattasi & stata reimputata all’esercizio 2016, e con
delibera di G.M. n. 99 del 27.06.2017 a seguito riaccertamento ordinario dei residui la spesa ¢ stata
re imputata all’es.2017 e con delibera di G.M. n. 75 del 17.04.2018 la spesa é stata reimputata
all’es. 2018;

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sentenza e quindi procedere al pagamento di quanto
dovuto all’ing. Siracusano Fabrizio assegnando la relativa risorsa che dai conteggi effettuati risulta
pari ad €. 11.568,29, ad esclusione deile spese legali che saranno oggetto di riconoscimento di
debito fuori bilancio da parte del Consiglio Comunale;

PROPONE

Per quanto in premessa:

1) Assegnare al Funzionario Responsabile dell’area Amministrativa la complessiva somma di
€.11.568,29, demandando allo stesso ogni successivo atto in ordine all’impegno ed al
pagamento. -

2) Dare atto che la suddetta spesa trova copertura al cap. 1553.1 del bilancio 2018, come da
reimputazione di cui alla delibera di G.M. n. 75 del 17.04.2018,

Il Resp le dell’istruttoria IL. 0
Dott.ss a Saltafosso Salvatore Vi



In ordine ali’acclusa proposta di deliberazione , ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990 , n. 142, recepito dell’art.
1°, lettera i) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modifiche vengono espressi i relativi pareri come espresso:
IL. RESPONSABILE del servizio interessatlo — per quanto concerne la regolariti tecnica ~ esprime parere ; favorevole

Data  15.06.2018 Il?l/x?onsabile

=

In ordine all’acclusa proposta di deliberazione, ¢ in ordine ai vincoli contenuti nell’art, 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 3
agosto 2008 n. 102, nonché dalla circolare del Ministero dell’Economia e Finanza 6 Aprite 2011, n. 11, il RESPONSABILE del
servizio interessato Dichiara: che in relazione all’impegno di spesa di € & stato preventivamente nccertato che il
programma dei conseguenti pagamenti & compatibile sia con gli stanziamenti di bilancio, sia con le regole di finanza pubblica e,
conseguentemenie, con il rispetto di quanto previsto dal patto di stabilitd interno, nonché con ghi indirizzi posti da questa
amministrazione 2

Data Il Responsabile '

IL. RESPONSABILE di ragioneria — per quanto concemne la regolarita contabile — esprime parere: favorevole

Data —1 5 GIU. 2018 Il Responsabile del Servizio

h o

Inoltre , il responsabile del servizio finanziario , a norma dell’art. 55 della Legge 08-06-1990Y n. 142 recepito dell’art.1,
comma 1°, lettera i ) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modificazioni , nonché 1'art. 153, comma 5 D.Lgs
267/2000

ATTESTA -
Che la complessiya spesa di E /{A SQS ‘2? trova copertura finanziaria alla MISSIONE ? ..................
PROGRAMMA ... ... .o 81 (o) o N
CAPITOLO .AS 23 A " del bilancio 201§( Imp. Provv. n. AD S < why , A

Data '95 G, U. 2018 Il Ragioniere
&

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione ;
CONSIDERATO che

VISTA la Legge 08-06-1990 , n. 142 cost come recepita con Legge Regionale 11-12-1991, n. 48 e successive
modificazioni ;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Circolare n. 02 dell’11-04-1992 dell’ Assessorato Regionale degli Enti Locali ;

VISTI i paren favorevoli espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990, n. 142 recepito dall’art. I, comma
19, lettera i) della L.R. 11-12-1991, n. 48 e successive modificazioni ;

VISTO I’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ;

con voti unanimi , resi nelle forme di legge.

DELIBERA

di approvare I’acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel
presente dispositivo L



1! presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per conferma

YA
n!

Il Segretagio Comunale

\

o

II presente atto ¢ stato pubblicato ali’ Albo
Pretorio on- line

F
I AP-085-204%

Efinoal Q) -OF-20(F
L’ Addetto
DI Dio Giovanni

CERIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario certifica , su conforme attestazione dell’ Addetto , che la presente deliberazione :
E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on- line il giomo dga-( )q - 2 Qfé

e vi rimama per 15 gg. consecutivi
E’ rimasta affissa all' Albo Pretorio on- line per 15 gg. consecutivi

pal A8-OQ6-204(8 4L 02-OF- 204F

Li Il Segretario Comunale

Provvidenza Limina

Il sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’ufficio ,

ATTESTA
Che la presente deliberazione, pubblicata all’ Albo Pretorio on- line Comunale /l(? - O 6 iT Za'{(P

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 23.0¢- 20/

F(Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione art. 12 comma 1 L.R. 44/91;

O perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi deil’art. 12 comma 2 L.R. 44/91;

Dalla Residenza Municipale ,li Il Segretario Comunale

Provvidenza Limina




